
М ИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный федеральный университет»
(ДВФУ)

ПРИКАЗ

г. Владивосток

Об увеличении в 2021/2022 учебном году 
стоимости обучения 
по программам ВО и СПО ДВФУ

В соответствии со статьей 54 Ф едерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 08.12.2020 № 385-ФЗ «О федеральном бюджете на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил 

оказания платных образовательных услуг», договорами на оказание платных 

образовательных услуг (далее -  договоры), а также дополнительными 

соглашениями к договорам (при наличии), в которых предусмотрено 

увеличение (корректировка) стоимости оказываемых образовательных услуг 

на величину уровня инфляции, предусмотренного основными 

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год 

и плановый период,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Увеличить в 2021/2022 учебном году стоимость обучения 

на 3,7 процента:

1.1 по программам среднего профессионального образования (далее -  

СПО) обучающихся на 2 -  4 курсах;

1.2 по направлениям подготовки (специальностям) высшего 

образования (бакалавриат, специалитет, магистратура, ординатура)



обучающихся на 2 -  6 курсах в структурных подразделениях, перечисленных 

в приложении 1 к настоящему приказу;

1.3 по образовательным программам высшего образования -  

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

обучающихся на 2 -  5 курсах.

2. Установить в 2021/2022 учебном году стоимость обучения:

2.1 по программам СПО (программам подготовки специалистов 

среднего звена) обучающихся на 2 -  4 курсах -  в соответствии с 

приложением 2 к настоящему приказу;

2.2 по образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата обучающихся на 2 -  5 курсах -  в соответствии с 

приложением 3 к настоящему приказу;

2.3 по образовательным программам высшего образования -

программам специалитета обучающихся на 2 -  7 курсах -  в соответствии с 

приложением 4 к настоящему приказу;

2.4 по образовательным программам высшего образования -

программам магистратуры обучающихся на 2 -  3 курсах -  в соответствии с 

приложением 5 к настоящему приказу;

2.5 по образовательным программам высшего образования -

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

обучающихся на 2 -  5 курсах -  в соответствии с приложением 6 к 

настоящему приказу;

2.6 по образовательным программам высшего образования -

программам подготовки кадров высшей квалификации в ординатуре 

обучающихся на 2 курсах -  в соответствии с приложением 7 к настоящему 

приказу;

2.7 по программам СПО (программам подготовки специалистов 

среднего звена), высшего образования обучающихся на 2 -  7 курсах в 

филиалах ДВФУ -  в соответствии с приложением 8 к настоящему приказу.



3. Отделу заключения и сопровождения договоров об образовании 

Департамента по работе с абитуриентами не позднее 25.05.2021 обеспечить 

передачу директору Профессионального колледжа, директору Департамента 

администрирования образовательных программ, начальнику отдела 

аспирантуры, докторантуры и PhD Департамента сопровождения научной 

деятельности дополнительных соглашений об изменении стоимости 

образовательных услуг в 2021/2022 учебном году, подписанных со стороны 

ДВФУ.

4. Директору Профессионального колледжа, директору Департамента 

администрирования образовательных программ, начальнику отдела 

аспирантуры, докторантуры и PhD Департамента сопровождения научной 

деятельности, директорам филиалов ДВФУ:

4.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся ДВФУ;

4.2. Организовать не позднее 15.06.2021 вручение дополнительных 

соглашений об изменении стоимости образовательных услуг обучающимся 

ДВФУ, являющ имся заказчиками по договорам (далее -  заказчик), или 

отправку указанных дополнительных соглашений заказным письмом в адрес 

заказчика в соответствии с договором;

4.3. Направить в срок до 20.09.2021 в отдел заключения 

и сопровождения договоров об образовании Департамента по работе 

с абитуриентами экземпляр подписанного заказчиком дополнительного 

соглашения об изменении стоимости образовательных услуг.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на первого проректора.

Врио ректора


